
A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 188 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 202216

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro. 

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 016/2022

MODALIDADE: DISPENSA Nº 013/2022

O Extrato de Contrato publicado na Edição n° 187, sexta-feira de 11 de março

de 2022, do Diário Oficial das Prefeituras, tem pela presente, por lapso de 

digitação a seguinte correção:

Onde se lê:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DESTA PREFEITURA.

Leia-se:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS 
AÉREAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA.

ALTOS(PI), 11 de março de 2022.

________________________________________

Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: 0D9AB21519D24

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro. 

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

ERRATA DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 019/2022

MODALIDADE: DISPENSA Nº 013/2022

O Extrato de Contrato publicado na Edição n° 187, sexta-feira de 11 de março

de 2022, do Diário Oficial das Prefeituras, tem pela presente, por lapso de 

digitação a seguinte correção:

Onde se lê:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DESTA PREFEITURA.

Leia-se:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS 
AÉREAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA.

ALTOS(PI), 11 de março de 2022.

________________________________________

Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: 42AF1A0948D74

ID: 6794014859AA4

1D: B116F65151854 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CN PJ : 06.554.794/0001-I I 

AVISO DE REMARCAÇÃO DA REABERTURA DE 
SESSÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00 1/2022 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTOS-PI, REMARCAÇÃO DA REABERTURA, todas as 
empresas, inicialmente, credenciadas em sessão inaugural, para dar continuidade 
à sessão da TOMADA DE PREÇOS Nº 00 1/2022, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE 
FUTEBOL NA LOCALIDADE ZUNDÃO, ZO A RURAL DO 
MUNICÍPIO DE ALTOS/PI, a ser realizada no dia 18 de março de 2022, 
sexta-fei ra, às 09h10min. LOCAL: Centro Administrativo , loca l izado no 
Bairro São Sebastião , Av. Nossa Senhora de Fátima , CEP nº 64 .290-
000, Municipio de Altos/PI. Informações: cpla1tospi202 1@gmai l.com. 

Altos (PI) , 11 de março de 2022 

FRANCISCO EVERTON GOMES BARRETO 
Presidente CPL 

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro. 

EST A D O DO P IAUÍ 
PREFEITURA IY,IUNICIPAL DE ALTO S 

GAB INETE DO P REFEIT O 
CNP.J, 06.554.794/0001-ll 

PORTARIA GB-PMA Nº 046/2022, DE 10 DE MARÇO DE 2022. 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

J<LTOS 
PARA TODOS 
""º' 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, Item V I, IX, X II da Lei O rgan ica do 
Mun icípio de OS de Abril de 1990 , 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2 013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder E xecutivo do Municíp io 
de A ltos do Estado do Piauf, f ixa p rin cípios, n orm as e diretrizes de Gestão, estru tura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2 013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal nll 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei M un icipa l n ll 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, MARIA TERESA SOUSA MENDES REZENDE, CPF : 220.481 .893-34, 
do cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNIC IPAL DE SAÚDE, da Secretaria 
M unicipal de Saúde - S E M U SA, da Prefeitura Municipal de Altos-P I. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições e m con trério, esta PORTARIA e ntra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do P refeito Municipal de Altos (P I), em 1 O de Março d e 2022 . 

Este documento niio cont•m rasuras nem emendes 
Centro Administrativo de A ltos. 

Avenida Nossa S.nhof'a de F•t1ma, 446, O•B Lote 01. Centro. 
www.a ltos.pi.gov.br 

Altos-PI. 


